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Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 1

(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 2262, Data: 20/10/2020

01 CORPO LEGISLATIVOUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.036.000,00Função

02 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPALUNIDADE 01 Valor

01 Legislativa 1.000.000,00Função

01 SECRETARIA DE GOVERNOUNIDADE 02 Valor

04 Administração 2.449.440,00Função

08 Assistência Social 203.000,00Função

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASUNIDADE 02 Valor

04 Administração 3.115.000,00Função

09 Previdência Social 380.000,00Função

28 Encargos Especiais 2.840.000,00Função

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃOUNIDADE 02 Valor

12 Educação 24.513.000,00Função

04 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMOUNIDADE 02 Valor

13 Cultura 1.200.000,00Função

23 Comércio e Serviços 15.000,00Função

05 SECRETARIA DE SAÚDEUNIDADE 02 Valor

10 Saúde 19.559.000,00Função

06 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTOUNIDADE 02 Valor

20 Agricultura 980.000,00Função

07 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIALUNIDADE 02 Valor

08 Assistência Social 3.142.560,00Função

08 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMOUNIDADE 02 Valor

15 Urbanismo 9.323.000,00Função

26 Transporte 305.000,00Função

09 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZERUNIDADE 02 Valor

27 Desporto e Lazer 507.000,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITOUNIDADE 02 Valor
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10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITOUNIDADE 02 Valor

06 Segurança Pública 3.424.000,00Função

11 SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOSUNIDADE 02 Valor

04 Administração 1.941.000,00Função

12 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO E TECNOLÓGICOUNIDADE 02 Valor

19 Ciência e Tecnologia 100.000,00Função

13 RESERVA DE CONTINGÊNCIAUNIDADE 02 Valor

99 Reserva de Contingência 230.000,00Função

01 DIRETORIA DO SAEMAPUNIDADE 03 Valor

17 Saneamento 7.697.000,00Função

18 Gestão Ambiental 1.540.000,00Função

TOTAL GERAL 85.500.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CORPO LEGISLATIVO 1.036.000,0001

01 SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL 1.000.000,0002

02 SECRETARIA DE GOVERNO 2.652.440,0001

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 6.335.000,0002

02 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 24.513.000,0003

02 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 1.215.000,0004

02 SECRETARIA DE SAÚDE 19.559.000,0005

02 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 980.000,0006

02 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.142.560,0007

02 SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO 9.628.000,0008

02 SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER 507.000,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E TRÂNSITO 3.424.000,0010

02 SECRETARIA DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 1.941.000,0011

02 SECRETARIA DE DESENV. ECONÔMICO E TECNOLÓGICO 100.000,0012

02 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 230.000,0013

03 DIRETORIA DO SAEMAP 9.237.000,0001

85.500.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 Legislativa 2.036.000,00
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04 Administração 7.505.440,00

06 Segurança Pública 3.424.000,00

08 Assistência Social 3.345.560,00

09 Previdência Social 380.000,00

10 Saúde 19.559.000,00

12 Educação 24.513.000,00

13 Cultura 1.200.000,00

15 Urbanismo 9.323.000,00

17 Saneamento 7.697.000,00

18 Gestão Ambiental 1.540.000,00

19 Ciência e Tecnologia 100.000,00

20 Agricultura 980.000,00

23 Comércio e Serviços 15.000,00

26 Transporte 305.000,00

27 Desporto e Lazer 507.000,00

28 Encargos Especiais 2.840.000,00

99 Reserva de Contingência 230.000,00

85.500.000,00TOTAL


